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24 września 2016 r.  odbyły się obchody Jubileuszu 70-lecia „Mechanika” i V Zjazdu
Absolwentów. Święto poprzedziły godziny przygotowań i pracy nauczycieli, uczniów,
pracowników szkoły, przyjaciół i absolwentów. Obchody 70-lecia szkoły i V Zjazdu Absolwentów
rozpoczęły się uroczystą celebracją mszy św. w nyskiej bazylice.
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Część oficjalna i artystyczna uroczystości miała miejsce w Nyskim Domu Kultury. Dyrektor
szkoły - Henryk Mamala - swoje przemówienie rozpoczął od   przywitania przybyłych
osobistości, podkreślił, że placówka nie miałaby tylu sukcesów, gdyby nie ogromne
zaangażowanie nauczycieli, pracowników i uczniów , którzy na przestrzeni 70 lat tworzyli szkołę
z tradycjami. Przemówienia wygłosili również goście: Janusz Sanocki – poseł na Sejm,  Opolski
Kurator Oświaty Pan Michał Siek, wiceprezes Stowarzyszenia Wychowanków Politechniki
Częstochowskiej pan prof. dr inż. Kazimierz Łyczko, Dyrektor Centrum Kształcenia
Praktycznego w Kędzierzynie Koźlu Pan dr Ireneusz Wiśniewski.
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Zaznaczyli w nich, że 70-letnia historia szkoły to powód do dumy, a Jubileusz jest okazją do
wyrażenia słów uznania wszystkim, którzy byli zaangażowani na przestrzeni lat w proces
kształcenia młodzieży w tej szkole. 
 W trakcie swego przemówienia do wspomnień powrócił jeden z najstarszych absolwentów pan
Jan Ścieżka /rok ukończenia 1956/. Po części oficjalnej młodzież z Centrum Kształcenia
Zawodowego i Ustawicznego w Nysie na scenie NDK wystąpiła w programie artystycznym,
podczas którego tańczyła poloneza, recytowała, śpiewała , występowała w pokazie mody i w
scence dialogowej oraz zaprezentowała zaproszonym gościom swoje pozaszkolne
zainteresowania. Z dużym zainteresowaniem obejrzano kronikę w formie  prezentacji fotografii z
lat 1946-2006 oraz film promujący nowoczesny „Mechanik” .
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Po uroczystej akademii przemaszerowano ulicami Nysy do szkoły, aby w obecności wszystkich
zebranych odkłonić tablicę upamiętniającą Jubileusz, na której widnieje przewodnia myśl całej
uroczystości „ Nasza przeszłość nadaje kształt naszej przyszłości”.
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Goście mieli możliwość podróży w przeszłość ku teraźniejszości odwiedzając szkolną Izbę
Tradycji, oglądając tabla i zdjęcia wyeksponowane na piętrach budynku szkoły. Absolwenci
spotkali się z kolegami i koleżankami ze szkolnej ławy, wychowawcami, nauczycielami i
pracownikami szkoły podczas wspólnego obiadu i balu. Wszyscy goście otrzymali pamiątki oraz
flashdrive z prezentacją multimedialną,  obejmującą wydarzenia i film z życia szkoły z lat
1946-2016. Było ujmująco, wzruszająco i pięknie.
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Dyrekcja i nauczyciele składają serdeczne podziękowania władzom lokalnym i samorządowym,
sponsorom, duchownym, absolwentom, opiekunom grupy tanecznej Tanero, rodzicom, także
wszystkim tym, którzy byli zaangażowani w przygotowanie tego pięknego święta.
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